
    COMUNE DI TOSSICIA
                   Provincia di Teramo
Via Salita del Castello    64049 -C.F. 80000370678 –P.I. 00235690674
               Tel. 0861/698014 -  fax 0861/698170

Oggetto: RIFACIMENTO SEGNALETICA ORIZZONTALE .

ORIGINALE

ORDINANZA SINDACALE

N. 23 DEL 19-04-2019

Ufficio: POLIZIA URBANA

IL SINDACO

Oggetto: Rifacimento segnaletica orizzontale attraversamenti pedonali sul territorio
Comunale.

IL SINDACO

CONSIDERATO CHE è necessario procedere ad urgenti interventi di manutenzione della
segnaletica stradale orizzontale per gli attraversamenti pedonali esistenti in Fraz. Petrignano Bivio
S.S. 150 , e Centro urbano di Tossicia Capoluogo S.P.491, in quanto quella precedente apposta è
poco visibile o del tutto cancellata;

CONSIDERATO che i tratti stardali suddetti rientrano nei centri abitati e pertanto sono di
competenza comunale lgli interventi di mantenzione ordinaria;

CONSIDERATO CHE i lavori di cui sopra saranno eseguiti a mezzo di Ditta Specializzata del Settore;

VISTI gli artt. 5/comma 3° , 6 e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del relativo
Regolamento
di Esecuzione, così come aggiornato dal D.P.R. 16 dicembre n° 610;

LETTI gli artt. 107 e 109 del D. Lvo 267/2000 –T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

ORDINA

il rifacimento della segnaletica stradale orizzontale  (attraversamenti pedonali Fig. II 434 e 435
Art 145 Reg. Esec. C.d.S.),  sopra individuati poichè poco visibile o del tutto cancellata.

La ditta esecutrice i lavori deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità
della circolazione, e per la sicurezza del personale addetto ai lavori secondo quanto previsto dal
nuovo C.d.S. e dal suo Regolamento di Esecuzione .

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.d.S., ed a chi altro spetti ciascuno per quanto di
propria competenza, sono incaricati, rispettivamente dell’esecuzione e della verifica dell’osservanza
della presente ordinanza. I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di
legge.

Ai sensi dell’Art. 3 u.c. della Legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere
presentato



ricorso, alternativamente, al TAR competente ai sensi della L. 1034/71 e succ. mod. ed. int., o al
Presidente della Repubblica, ai sensi dell’Art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente
entro 60
gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto.

La presente Ordinanza viene trasmessa:
alla Polizia Municipale; ai Carabinieri di Tossicia, all’ Albo Pretorio;-

IL SINDACO
     Franco TARQUINI

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza SINDACO n.23 del 19-04-2019 COMUNE DI TOSSICIA

Pag. 2


